Andromedæ

fœcundam. i. fertile hic. i. in hac regione. s. iudea Ascalon ciuitas ilala nō magna secūdū Strabonē cui⁹ ager coepas p̄cipue fert: & gaza ciuitas illa a thesauro(nam gaza apud illos dicitur) denominata: potens. i. diues existens quondā eraria. i. repositoriū æris. i. fisci aut thesauri: antiq̄ persidis: id est regni persarū (ærarū autē dī ab q̄re: q̄ a prima pecunia ærea fuit, sedet. i. sita est hic edita. i. extrecta in edito. i. sublimi loco, magna mole (qd ad gazā tantū refertur, fulta. i. sustēta supercilio q̄ p̄. i. aggeremontis prupit. Hic. i. in his locis est ioppe vetus ciuitas illa at: qua (Iuxta quā ægypti ora mītū immodū flectit ad aquilonē prius ad orientē extenſa. hoc in loco nōnulli andromedam cetō expositā fabulis tradiderunt. Nā locus satis edit⁹ est. vnde dicunt ab eo hierosolyma conspici iudeorum metropolim. hec Strabo lib. xvi. Qui. lib. i. dicit. Sunt qui ethiopiam in nostrā phoenicē traducat. Et res de andromeda gestas in ioppe contigisse dicant hēc ille. Sane dicunt p̄seū cum occisa gorgone in patriam remearet vidisse forte eloco excelsō andromedē circa regna cephoei scopulo ob crimen matris et amonis sententiam alligatā: & marino monstro. s. ceato expositam: parentesq; eius casum in littore desfētes. causa autē cognita: coniugiū puerę cum parentibus pepigisse cāq; liberasse: ceto qui ad eam deuorandā venerat intercepto. Propertius Exolut⁹ duris cautibus andromedā. Beluae huius q̄ ad deuorandam andromedam venerat ossa ex oppido iudeæ ioppe apportata ostendisse Romæ inter reliqua miracula fertur in ædilitate sua Marcus scaurus longitudine pedum. xl. altitudine costarum indicos elephantes excedentes spinæ crassitudine sesquipedali, verum cum nuptia celebrarentur: phineo cephei fratre cui ante sententiam puella desponsata fuerat: eam repente & viauferre volenti: p̄elūm intulit: multisq; ex hostiis interemptis reliquos ostensō gorgonis capite conuertit in lapides. Mox quoq; in persas profectus subditam eam sibi nationem libero patre superato a nomine suo nuncupauit & persepolim regiā vrhem condidit. Andromede autem Cephei fuit ex Cassiopea vxore: quem in æthiopia & ioppe vrbe ante diluvium(vt ferunt) condita: regnasse accolæ longissimo tempore affirmarunt: eo signo q̄ tu mulum eius fratrisq; phinei veteres cum plurima religione retinērent. Hæc si p̄ontinus) Ergo vetus ioppe: insignis vincis andromedæ quibus ligata dum ceto exponeretur dicitur (Declinatur autem latine hæc andromeda: & græce hæc andromede) existens prior antiqua illuue: id est inundatione aquarium quia dicunt eam conditam ante diluvium: & sion ciuitas illa hierosolymitana ardua: id est sublimis: appositorie regia tecta . i. q̄ est dom⁹ regia sedet sup.